



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Wrocław, dnia 05.09.2014 r.

Szp/FZ- 50/ 506 /2014

## INFORMACJA NR 7 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), jako kierownik Zamawiającego, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem do postępowania na „Dostawę aparatury i urządzeń medycznych dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii”

**Dotyczy przedmiotu zamówienia: Zadanie nr 5 - łóżko do intensywnej terapii sterowane elektrycznie z wagą – 1 szt.**

### **Pytanie Nr 1**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii bez przedłużenia wynoszącą 2181 mm?

### **Odpowiedź Nr 1**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

### **Pytanie Nr 2**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii z przedłużeniem leża wynoszącym 2361mm?

### **Odpowiedź Nr 2**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

### **Pytanie Nr 3**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii czterosekcyjne oparte na nowoczesnej konstrukcji kolumn prostokątnych, gwarantujących wyższą stabilność leża niż kolumny cylindryczne, łatwe do utrzymania czystości?

### **Odpowiedź Nr 3**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

### **Pytanie Nr 4**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii z możliwością współpracy z ramieniem C na odcinku segmentu oparcia pleców umożliwiające wykonanie zdjęcia/diagnozy zarówno respiratorowego zapalenia płuc jak i niedodmy?

### **Odpowiedź Nr 4**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

### **Pytanie Nr 5**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii posiadające sterowanie funkcjami elektrycznymi łóżka (regulacja wysokości, kąta nachylenia segmentu oparcia pleców, segmentu ud i podudzi, regulacja funkcji autokontur, autoregresji, Trendelenburga i anty-Trendelenburga, krzesła kardiologicznego, szokowej, egzaminacyjnej) za pomocą paneli obustronnie

wbudowanych w barierki boczne od strony zewnętrznej dla personelu medycznego z funkcjami selektywnej blokady oraz paneli wbudowanych w barierki od strony wewnętrznej dla pacjenta (dla pacjenta ograniczone funkcje)? Wszystkie przyciski membranowe wodoodporne.

**Odpowiedź Nr 5**

*Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 łóżka do intensywnej terapii o parametrach wymienionych w zapytaniu. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 6**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii posiadające elektryczną regulację wysokości w zakresie 433 -821mm?

**Odpowiedź Nr 6**

*Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 łóżka do intensywnej terapii jedynie w zakresie najwyższej oferowanej elektrycznie wysokości leża, tzn. 821 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 7**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii posiadające kąt uniesienia segmentu oparcia pleców 66°?

**Odpowiedź Nr 7**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 8**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii, które wyposażone jest w elektryczną funkcję pozycji szokowej bez elektrycznej funkcji CPR, gdyż już jest wyposażone w mechaniczną funkcję CPR?

**Odpowiedź Nr 8**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 9**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii posiadające stan naładowania akumulatorów bez przypuszczalnej żywotności baterii i informujący o konieczności zaplanowania terminu wymiany (powyższe warunki określone są w instrukcji obsługi łóżka).

**Odpowiedź Nr 9**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 10**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii posiadające odłączenie funkcji elektrycznych dostępnych tylko dla personelu medycznego po 60 sek.?

**Odpowiedź Nr 10**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 11**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii wyposażone w centralny wyłącznik funkcji elektrycznych umieszczony na panelu i czy w związku z powyższym zrezygnuje z przycisku bezpieczeństwa (np. STOP)?

**Odpowiedź Nr 11**

*Zamawiający dla Zadania nr 5 łóżko do intensywnej terapii wymaga zaoferowania przycisku bezpieczeństwa (oznaczony charakterystycznie: STOP lub też o innym oznaczeniu), toteż za tożsamy uważa oferowany centralny wyłącznik funkcji elektrycznych umieszczony na panelu jak i przycisk bezpieczeństwa STOP.*

**Pytanie Nr 12**

Czy, w związku iż Zamawiający wymaga zaoferowania łóżka przeznaczonego na OIOM z wagą pacjenta, należy przez to automatycznie rozumieć iż Zamawiający wymaga, aby zgodnie z polskim i unijnym ustawodawstwem łóżko wyposażone w system pomiaru masy ciała pacjenta posiadało dwie,

osobne deklaracje zgodności – jedną na łóżko oraz drugą, osobną deklarację zgodności na system pomiaru masy ciała pacjenta zgodnie z dyrektywą 90/384/EWG oraz rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej dnia 11 grudnia 2003r. w sprawie zasadniczych wymagań dla wag nieautomatycznych podlegających ocenie zgodności (Dz. U. z 2004 r. Nr 4, poz. 23), i stosowanej do określania masy pacjenta w praktyce medycznej w celu monitorowania, diagnozowania i leczenia?”

**Odpowiedź Nr 12**

*Na podstawie Dyrektywy 93/42/EWG (nowelizacja Dyrektywa 2007/47/EC), Zamawiający dopuszcza pojedynczą i podwójną Deklarację Zgodności zgodnie z przepisami obowiązującymi w kraju producenta oferowanego sprzętu.*

**Pytanie Nr 13**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii bez alarmu dźwiękowego opuszczenia łóżka przez pacjenta sygnalizujący sytuację o podwyższonym ryzyku?

**Odpowiedź Nr 13**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 14**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii posiadające bezpieczne obciążenie robocze 220 kg?

**Odpowiedź Nr 14**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 15**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii nie posiadające światła pod leżem łóżka?

**Odpowiedź Nr 15**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 16**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko do intensywnej terapii posiadające szczyty, bariery w kolorze szarym bądź beżowym – łatwe w utrzymaniu czystości?

**Odpowiedź Nr 16**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 17**

Czy Zamawiający dopuści bariery boczne łóżka wykonane z tworzywa sztucznego, podwójne dzielone chowane pod leże po opuszczeniu, łatwe do dezynfekcji z możliwością blokady na trzech różnych wysokościach?

**Odpowiedź Nr 17**

*Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 łóżka do intensywnej terapii z barierkami bocznymi łóżka wykonanymi z tworzywa sztucznego, podwójne dzielone chowane pod leże po opuszczeniu, łatwe do dezynfekcji z możliwością blokady na trzech różnych wysokościach. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 18**

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 8 tygodni od daty podpisania umowy realizacyjnej?

**Odpowiedź Nr 18**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 19 - dotyczy projektu umowy § 6 ust. 2 ppkt. 4)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. zapisu na następujący: „zakończenia naprawy przedmiotu umowy przez autoryzowany serwis producenta w terminie 7 dni roboczych (od poniedziałku do piątku) od daty zgłoszenia awarii przez Zamawiającego, jeżeli naprawa nie będzie wymagać sprowadzania części zamiennych z zagranicy i 14 dni roboczych jeżeli zaistnieje taka konieczność.”

**Odpowiedź Nr 19**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 20 - dotyczy projektu umowy § 6 ust. 2 ppkt. 5)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku naprawy wydłużającej się ponad wyznaczony termin?

**Odpowiedź Nr 20**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 21 - dotyczy projektu umowy § 6 ust. 2 ppkt. 7)**

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

*„Wykonawca w okresie gwarancji zobowiązuje się do: (...)*

*7) wymiany przedmiotu umowy na nowy w przypadku*

*a) 5 awarii powodujących wyłączenie urządzenia z eksploatacji, w okresie jednego roku trwania gwarancji dla zadań nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14.”*

*zapisem:*

*„Wykonawca w okresie gwarancji zobowiązuje się do: (...)*

*7) wymiany podzespołu/modułu na nowy w przypadku*

*a) 3 awarii tego samego podzespołu/modułu, w okresie jednego roku trwania gwarancji dla zadań nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14”*

**Odpowiedź Nr 21**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 22 - dotyczy projektu umowy § 6 ust. 3**

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o zmianę zapisów §6 ust. 3 na następujące: „W przypadku konieczności wymiany podzespołu/ modułu przedmiotu umowy na nowy w okresie gwarancji, gwarancja na dany podzespół/ moduł jest wznawiana.”

**Odpowiedź Nr 22**

*Vide Odpowiedź nr 21.*

**Pytanie Nr 23**

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

**Odpowiedź Nr 23**

*Zamawiający informuje, iż gwarancja na urządzenia medyczne, na skutek ich naturalnego użytkowania, nie obejmuje sprzętu jednorazowego użytku wchodzącego w ich skład. Jednakże akcesoria, części/ elementy zużywalne muszą być objęte gwarancją, bowiem ich zużycie, w procesie naturalnego użytkowania, przed upływem gwarancji na dane urządzenie, świadczy o ich miernej jakości.*

**Pytanie Nr 24 - dotyczy projektu umowy § 9 pkt. 2)**

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie pkt. 2) z §9. Wymóg zgody Zamawiającego na podpisanie umowy z podwykonawcą, zgodnie z ustawą PZP, dotyczy jedynie postępowań na roboty budowlane.

**Odpowiedź Nr 24**

*Zamawiający informuje, iż wymóg wyrażenia zgody przez Zamawiającego na podpisanie umowy z podwykonawcą dotyczy również dostaw, zgodnie z nowelizacją ustawy Pzp z dnia 8 listopada 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1473), dalej zwanej: „ustawą Pzp”.*

*W przypadku nie wskazania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym wykonania części zamówienia przy udziale podwykonawcy/ów, zapis §9 ust. 2 Projektu Umowy zostanie z niej automatycznie skreślony.*

**Pytanie Nr 25 - dotyczy Rozdziału XI pkt. 1.4) SIWZ**

W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego?

**Odpowiedź Nr 25**

*Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w przedmiotowym postępowaniu.*

**Dotyczy przedmiotu zamówienia: Zadanie nr 7 - Materac przeciwoodleżynowy do leczenia i profilaktyki odleżyn – 2 szt.**

**Pytanie Nr 26**

Czy Zamawiający dopuści materac, w którym komory nie opróżniają się całkowicie, tylko minimalnie zmniejsza się w nich ciśnienie, by stale podierać ciało pacjenta prowadząc progresywną mobilizację skóry?

**Odpowiedź Nr 26**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 27**

Czy w związku z wymogiem materaca będącego aktywnym wyrobem medycznym terapeutycznym w klasie IIa, czy Zamawiający wymaga urządzenia medycznego klasy IIa zgodnego z wytycznymi Dyrektywy 93/42/EWG?

**Odpowiedź Nr 27**

*Zamawiający wymaga zaoferowania aktywnego wyrobu medycznego terapeutycznego w klasie IIa, który to wymóg wyspecyfikowany jest w SIWZ w Zadaniu nr 7 pkt. 2 i jest określony w Dyrektywie 93/42/EWG w Artykule 1, pkt. 2, ppkt. a), oraz w Załączniku IX, Rozdział I, pkt. 1.4 i 1.5 tejże Dyrektywy.*

**Pytanie Nr 28**

Czy Zamawiający dopuści materac wyposażony w system automatycznego doboru ciśnienia w zależności od masy i pozycji pacjenta, zapewniający rozkład nacisku materaca na ciało pacjenta nigdy nie przekraczający 30 mmHg?

**Odpowiedź Nr 28**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 29**

Czy Zamawiający wymaga maksymalnej wagi pacjenta dla zachowania terapii przeciwoodleżynowej? Czy Zamawiający dopuści maksymalne obciążenie robocze (terapeutyczne) do 180 kg?

**Odpowiedź Nr 29**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 30**

Czy Zamawiający dopuści materac wyposażony w zasilacz wbudowany w materac w części nożnej?

**Odpowiedź Nr 30**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 31**

Czy Zamawiający dopuści materac powietrzny zintegrowany z piankowym, przez co maksymalna wysokość materaca wynosi 20 cm?

**Odpowiedź Nr 31**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 32**

Czy Zamawiający dopuści by długość komór w części zmiennociśnieniowej i stało ciśnieniowej była taka sama?

**Odpowiedź Nr 32**

*Zamawiający w żadnym punkcie nie określił długości komór.*

**Pytanie Nr 33**

Czy Zamawiający dopuści materac przeciwodrażny, pracujący w unikatowym systemie polegającym na połączeniu trybu naprzemiennie zmiennego niskiego ciśnienia – w strefie krzyżowej i ciągłego niskiego ciśnienia – w strefie głowy, klatki piersiowej i ud?

**Odpowiedź Nr 33**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 34**

Czy Zamawiający dopuści materac przeciwodrażny wymiarach 194x85x20cm?

**Odpowiedź Nr 34**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 35**

Czy Zamawiający dopuści materac przeciwodrażny posiadający tryb transportowy działający automatycznie po odłączeniu kała przez dwie godziny?

**Odpowiedź Nr 35**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 36**

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 8 tygodni od daty podpisania umowy realizacyjnej?

**Odpowiedź Nr 36**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

Powyższa informacja stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

*mgr inż. Ludwiga Raziuk*